²³ *De civitate Dei* 19.25: "virtutes, quas habere sibi videtur, per quas imperat corpori et vitiis, ad quodlibet adipiscendum vel tenendum rettulerit nisi ad Deum, etiam ipsae vitia sunt potius quam virtutes. Nam licet a quibusdam tunc verae atque honestae putentur esse virtutes, cum referuntur ad se ipsas nec propter aliud expetuntur: etiam tunc inflatae ac superbae sunt, ideo non virtutes, sed vitia iudicanda sunt. sicut enim non est a carne sed super carnem, quod carnem facit vivere: sic non est ab homine sed super hominem, quod hominem facit beate vivere."

²⁴ *De civitate Dei* 19.20: "illa beatitudo falsa et magna miseria est."

²⁵ *De moribus ecclesiae catholicae* 15.25: "quod si virtus ad beatam vitam nos ducit, nihil omnino esse virtutem affirmaverim, nisi summum amorem Dei. namque illud quod quadripartita dicitur virtus, ex ipsius amoris vario quodam affectu, quantum intelligo, dicitur. itaque illas quatuor virtutes . . . definire etiam sic licet, ut temperantiam dicamus esse, amorem Deo sese integrum incorruptumque servantem: fortitudinem, amorem omnia propter Deum facile perferentem: justitiam, amorem Deo tantum servientem, et ob hoc bene imperantem ceteris, quae homini subjecta sunt: prudentiam, amorem bene discernentem ea quibus adjuveretur in Deum, ab iis quibus impediri potest." *De civitate Dei* 5.19: "dum illud constet inter omnes veraciter pios, neminem sine vera pietate, id est veri Dei vero cultu, veram posse habere virtutem, nec eam veram esse, quando gloriae servit humanae." *De civitate Dei* 19.10: "sed tunc est vera virtus, quando et omnia bona, quibus bene utitur, et quidquid in bono usu bonorum et malorum facit, et se ipsam ad eum finem refert, ubi nobis talis et tanta pax erit, qua melior et maior esse non possit."

however, is that whether or not these actions are informed by charity and rightly ordered to God, they retain their natural goodness and thus afford the agent some measure of natural happiness. This is important because unless the natural act of contemplation generates some natural happiness, it is difficult to see how the eternal contemplation of the divine essence can be regarded as fulfilling a natural desire for happiness. Unless there is at least some continuity between natural and supernatural happiness, how is it possible for grace to be intelligibly understood as a perfection and elevation of human nature? Elsewhere in his works Augustine demonstrates that he recognizes this continuity, but his rhetorical division between true and false happiness obscures this fact. John Rist well describes this tension in Augustine's thought.